СОВЕТ   НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.02.2022  г.  № 7

О внесении изменений в  решение  Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения от  14.10.2021 г. № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством     Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения

РЕШИЛ:
 1.  Внести в решение Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения №18 от 14.10.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старомеловатского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения №18  от  14.10.2021 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P396][bookmark: P470]
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОТРАЖАЮЩИЕ УРОВЕНЬ МИНИМИЗАЦИИ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ И ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ДОЛЖЕН ОБЕСПЕЧИТЬ КОНТРОЛЬНЫЙ (НАДЗОРНЫЙ) ОРГАН

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	Процент контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	0%

[bookmark: _GoBack]      1.2. Дополнить Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения № 18 от 14.10.2021 в следующей редакции:
Форма

	Бланк Контрольного органа
	_________________________________
(указывается должность руководителя контролируемого лица)
_________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица)
_________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя контролируемого лица)
_________________________________
(указывается адрес места нахождения контролируемого лица)

[bookmark: Par320]ПРЕДПИСАНИЕ
__________________________________________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица в дательном падеже об устранении выявленных нарушений обязательных требований)
По результатам ________________________________________________
__________________________________________________________________,
(указываются вид и форма контрольного мероприятия (далее - контрольных мероприятий) в соответствии с решением контрольного органа о проведении контрольных мероприятий) проведенной администрацией Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в отношении ____________________________________________________________________
(указывается полное наименование контролируемого лица)
в период с «__» ________________ 20__ г. по «__» _________________ 20__ г.
на основании ___________________________________________________
(указываются наименование и реквизиты распоряжения/приказа контрольного (надзорного) органа о проведении контрольных мероприятий)
(акт ___________________________ от «__» _______________ 20__ г. № ____)
(указываются реквизиты акта контрольных мероприятий)
__________________________________________________________________
(указываются вид и форма контрольных мероприятий)
выявлены нарушения обязательных требований _________ законодательства:
(перечисляются выявленные нарушения обязательных требований с указанием структурных единиц нормативных правовых актов, которыми установлены данные обязательные требования)
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Старомеловатского сельского поселения Петропавловского  муниципального района Воронежской области

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований в срок до «___» ______________ 20__ г.
2. Уведомить администрацию Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований, в срок до «__» _______________ 20__ г. включительно.
Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

	(должность должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий)

	(подпись должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий)»

     2.        Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старомеловатского
сельского поселения                                                         Мирошников В.И.

Председатель Совета                                                         Шилов С.П.
народных депутатов